四川农业大学学生处文件
学字〔2020〕6 号

关于公布 2020 年学生单项奖学金竞赛类预设目录的通知

各学院：

现将 2020 年学生单项奖学金竞赛类预设目录予以公布，即日起

执行。

附件：2020 年学生单项奖学金竞赛类预设目录

学生处

2020 年 9 月 21 日

附件

2020 年学生单项奖学金竞赛类预设目录

序号
定级

层次
项目名称 主办（发证）单位

1 A1 全国会计知识大赛 财政部

2 A1 “创青春”大学生创业大赛 共青团中央、教育部

3 A1 全国大学生机器人大赛 共青团中央、全国学联

4 A1 中国青年志愿服务项目大赛（国赛） 共青团中央

5 A1
International Essay Competition（the global

Student Case Competition）

国际食品和农业管理协会

(International Food and

Agribusiness Association，简称

IFAMA)

6 A1 全国导游大赛
共青团中央、全国妇联、国家旅

游局

7 A1 “互联网+”大学生创新创业大赛 教育部

8 A1 全国大学生创新创业训练计划年会展示 教育部

9 A1 全国大学生电子设计竞赛 教育部、工业和信息化部

10 A1 “挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛

教育部、共青团中央、中国科学

技术协会、中华全国学术联合

会、省级人民政府

11 A1 全国大学生运动会
教育部、国家体育总局、共青团

中央

12 A1 全国大学生结构设计大赛 教育部、住房和城乡建设部

13 A2 CFA 协会全球投资分析大赛 CFA 协会

14 A2 德国 IF 设计奖 德国汉诺威工业设计论坛

15 A2 德国红点奖 德国设计协会

16 A2 意大利设计奖（A'Design Award）
国际平面设计协会联合会

ICOGRADA

17 A2 IDEA 工业设计优秀奖 美国工业设计协会

18 A2 外研社杯全国英语演讲比赛
中央电视台 CCTV—9 频道、外

语教学与研究出版社

19 B1 全国大学生水利创新设计大赛
教育部高等学校水利类专业教

学指导委员会

20 B1 IFLA 国际大学生景观设计大赛 IFLA（国际风景园林师联合会）

21 B1 全国大学生茶艺技能大赛
高等学校国家级实验教学示范

中心联席会

22 B1 全国大学生生命科学创新创业大赛

高等学校生物科学类专业教学

指导委员会、高等学校国家级实

验教学示范中心联席会

23 B1 全国电子专业人才设计与技能大赛

25 B1 大学生会计信息化技能大赛 工业和信息化部人才交流中心

26 B1 中国青年志愿服务项目大赛（省赛） 共青团四川省委

27 B1 “大智慧杯”全国大学生金融精英挑战赛
共青团中央学校部、全国学联秘

书处

28 B1 全国大学生英语竞赛（NECCS）

国际英语外语教师协会中国英

语外语教师协会（TEFL China）、

高等学校大学外语教学研究会

29 B1 全国大学生模拟法庭竞赛
国家级法学实验教学示范中心

联席会

30 B1 全国全民健身操大赛四川分站赛
国家体育总局体操运动管理中

心

31 B1 全国全民健身操舞大赛
国家体育总局体操运动管理中

心

32 B1 全国三维数字化创新设计大赛
国家制造业信息化培训中心、中

国图学学会

33 B1 国际人道法模拟法庭
红十字国际委员会（ICRC）、中

国红十字总会（ICSC）

34 B1 全国大学生 GIS 应用技能大赛

教育部地理科学类专业教学指

导委员会、中国地理学会、中国

地理信息产业协会

35 B1 全国大学生动物科学专业技能大赛
教育部动物生产类教学指导委

员会、中国兽医协会

36 B1 全国大学生工程训练综合能力竞赛 教育部高等教育司

37 B1 全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛 教育部高等教育司

38 B1 全国大学生广告艺术大赛 教育部高等教育司

39 B1 全国电子设计大赛
教育部高等教育司、信息产业部

人事司

40 B1 全国大学生数学建模竞赛
教育部高等教育司、中国工业与

应用数学学会

41 B1 全国大学生动物医学专业技能大赛

教育部高等学校动物医学类教

学指导委员会、中国兽医协会教

育科技工作委员会

42 B1 全国大学生工业设计大赛
教育部高等学校工业设计专业

教学指导委员会

43 B1 全国大学生化工设计竞赛

教育部高等学校化工类专业教

学指导委员会、中国化工学会、

中国化工教育协会

44 B1 全国大学生化学实验邀请赛
教育部高等学校化学教育研究

中心

45 B1 全国大学生机械创新设计大赛
教育部高等学校机械学科教学

指导委员会

46 B1 中国大学生计算机设计大赛
教育部高等学校计算机科学与

技术教学指导委员会等

47 B1
全国高校“联盟杯”互联网+虚拟仿真商业实践企

业经营大赛

教育部高等学校计算机类专业

教学指导委员会

48 B1 CUBC 全国高校商业精英挑战赛

教育部高等学校经济与贸易类

专业教学指导委员会、中国国际

贸易促进委员会商业行业分会

49 B1 全国高校商业精英挑战赛会展创新实践竞赛

教育部高等学校经济与贸易类

专业教学指导委员会、中国国际

贸易促进委员会商业行业分会、

中国国际商会商业行业商会、中

国会展经济研究会、厦门市会议

展览事务局

50 B1 全国高校商业精英挑战赛经贸会展竞赛

教育部高等学校经济与贸易类

专业教学指导委员会、中国贸促

会商业行业分会、中国国际商会

商业行业商会等

51 B1 全国会展专业创新创业实践竞赛

教育部高等学校经济与贸易专

业教学指导委员会、中国贸促

会、中国会展经济研究会、中国

贸促会海南省委员会

52 B1
全国大学生农业建筑环境与能源工程相关专业

创新创业竞赛

教育部高等学校农业工程教学

指导委员会、中国农业工程学会

53 B1
全国大学生农业水利工程及相关专业创新设计

大赛

教育部高等学校农业工程类专

业教学指导委员会；中国农业工

程学会；中国农业节水和农村供

水技术协会；中国农业大学

54 B1 全国大学生水产技能大赛

教育部高等学校水产类教学指

导委员会、水产学科国家级实验

教学示范中心联席会

55 B1
全国医药院校药学、中药学专业大学生实验技能

竞赛

教育部高等学校药学类专业教

学指导委员会、高等学校国家级

实验教学示范中心联席会药学

学科组、中国药科大学

56 B1 “西门子杯”中国智能制造挑战赛

教育部高等学校自动化类专业

教学指导委员会、西门子（中国）

有限公司、中国仿真学会

57 B1 飞思卡尔杯全国大学生智能车竞赛
教育部高等学校自动化专业教

学指导分委员会

58 B1 全国大学生(“恩智浦”杯)智能汽车竞赛
教育部高等学校自动化专业教

学指导委员会

59 B1
全国大学生(“恩智浦”杯)智能汽车竞赛（西部赛

区）

教育部高等自动化专业教学指

导分委员会

60 B1
全国应用型人才综合技能大赛——金蝶云管理

创新杯互联网+管理应用大赛
教育部高校毕业生就业协会

61 B1 全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛 教育部高校电商类专业教学指

导委

62 B1 全国大学生土地利用规划技能大赛

教育部高校公共管理类学科专

业教学指导委员会、全国高校土

地资源管理院长（系主任）联席

会、中国土地学会土地规划分会

63 B1 东方红全国大学生智能农业装备创新设计大赛
教育部农业工程类专业教学指

导委员会、中国农业工程学会

64 B1 全国大学生包装结构创新设计大赛
教育部轻工类专业教学指导委

员会

65 B1 “金蝶云管理创新杯”互联网+管理应用大赛 教育部学校规划建设发展中心

66 B1 美国风景园林师协会大学生设计竞赛 ASLA 美国风景园林师协会

67 B1 ACM 程序设计大赛 美国计算机协会

68 B1 美国大学生数学建模竞赛 美国数学及其应用联合会

69 B1 全国休闲农业创意精品大赛(赛区） 农业部

70 B1 "理律杯"全国高校模拟法庭辩论赛 清华大学

71 B1 全国高等农业院校大学生田径运动会
全国高等农业院校体育理事会、

各省教育厅

72 B1 全国高等学校城乡规划学科课程作业评优竞赛
全国高等学校城乡规划学科专

业指导委员会

73 B1 《中国建筑教育》“清润奖”

全国高等学校建筑学专业指导

委员会 、 《中国建筑教育》编

辑部、 北京清润国际建筑设计

研究有限公司

74 B1 全国农林高校“牛精英挑战赛”

全国农业专业学位研究生教育

指导委员会、中国学位与研究生

教育学会农林学科工作委员会

75 B1 PEMT 全国营销策划大赛
全国营销专业资格考试办公室、

全国营销专业委员会

76 B1 日本优良设计大奖“Good Design Award” 日本工业设计促进组织

77 B1 德勤税务精英挑战赛
上海德勤税务师事务所、 德勤

税务研究学会

78 B1 中华人民共和国全国运动会群众比赛 省体育局

79 B1 川渝地区大学生化学竞赛
四川省化学化工学会、重庆市化

学化工学会

80 B1 “蓝桥杯”全国软件和信息技术专业人才大赛 四川省教育厅

81 B1 四川省普通高等院校（本科）校园足球联赛决赛 四川省教育厅

82 B1 四川省“互联网+”大学生创新创业大赛 四川省教育厅

83 B1 四川省大学生 BIM 建模竞赛 四川省教育厅

84 B1 四川省大学生数学建模竞赛 四川省教育厅

85 B1 四川省大学生数学竞赛 四川省教育厅

86 B1 四川省大学生乡村振兴创意设计大赛 四川省教育厅

87 B1 四川省大学生临床检验技能大赛 四川省教育厅

88 B1 四川省大学生电子设计竞赛 四川省教育厅

89 B1 四川省大学生机器人大赛 四川省教育厅

90 B1 四川省大学生智能汽车竞赛 四川省教育厅

91 B1 四川省大学生财税实务技能大赛 四川省教育厅

92 B1
四川省大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战

赛
四川省教育厅

93 B1 四川省大学生程序设计竞赛 四川省教育厅

94 B1 四川省大学生软件和信息技术专业人才大赛 四川省教育厅

95 B1 四川省大学生信息安全技术大赛 四川省教育厅

96 B1 四川省大学生原创微电影大赛 四川省教育厅

97 B1 四川省大学生数字艺术作品大赛 四川省教育厅

98 B1 四川省大学生周培源力学竞赛 四川省教育厅

99 B1 四川省大学生工程训练综合能力竞赛 四川省教育厅

100 B1 四川省大学生光电设计竞赛 四川省教育厅

101 B1 四川省大学生材料设计大赛 四川省教育厅

102 B1 四川省大学生工业工程创新应用案例大赛 四川省教育厅

103 B1 四川省大学生工业设计大赛 四川省教育厅

104 B1 四川省大学生英语挑战赛 四川省教育厅

105 B1 四川省大学生主持人大赛 四川省教育厅

106 B1 四川省师范生教学能力大赛 四川省教育厅

107 B1 四川省大学生模拟法庭竞赛 四川省教育厅

108 B1 四川省大学生环保科普创意大赛 四川省教育厅

109 B1 四川省大学生生物与环境科技创新大赛 四川省教育厅

110 B1 四川省大学生结构设计大赛 四川省教育厅

111 B1 四川省大学生测绘技能竞赛 四川省教育厅

112 B1 四川省大学生健美操、啦啦操、体育舞蹈比赛 四川省教育厅

113 B1
中国大学生气排球锦标赛（四川赛区）暨四川省

大学生气排球比赛
四川省教育厅

114 B1
CUBA 中国大学生篮球二级联赛（四川赛区 男

女组）
四川省教育厅

115 B1 四川省普通高等学校校园足球联赛（本科组） 四川省教育厅

116 B1
全国青少年校园足球联赛（大学生男子组四川赛

区）
四川省教育厅

117 B1 CUBA 中国大学生篮球一级联赛（四川赛区） 四川省教育厅

118 B1
CUBA 中国大学生篮球一级联赛（四川赛区女子

组）
四川省教育厅

119 B1 中国大学生 3x3 篮球联赛（四川赛区） 四川省教育厅

120 B1 四川省大学生围棋联赛 四川省教育厅

121 B1 四川省大学生健美健身体能大赛 四川省教育厅

122 B1 四川大学生毽球比赛 四川省教育厅

123 B1 四川省大学生台球比赛 四川省教育厅

124 B1 四川省大学生舞动校园啦啦操联赛 四川省教育厅

125 B1 四川省大学生舞动篮球比赛 四川省教育厅

126 B1 四川省高校高水平足球运动队联赛 四川省教育厅

127 B1 四川省大学生游泳比赛 四川省教育厅

128 B1 四川省大学生武术套路比赛 四川省教育厅

129 B1 四川省大学生田径运动会 四川省教育厅

130 B1 四川省大学生乒乓球比赛 四川省教育厅

131 B1
中国大学生排球联赛（四川赛区）暨四川省大学

生排球比赛
四川省教育厅

132 B1 四川省大学生羽毛球比赛 四川省教育厅

133 B1 四川省大学生网球比赛 四川省教育厅

134 B1 四川省大学生财经素养大赛 四川省教育厅

135 B1 四川省大学生经营管理决策模拟大赛 四川省教育厅

136 B1 四川省大学生企业管理挑战赛 四川省教育厅

137 B1 四川省大学生证券投资模拟大赛 四川省教育厅

138 B1 四川省大学生知识产权竞赛 四川省教育厅

139 B1 四川省大学生嵌入式设计竞赛 四川省教育厅

140 B1 四川省大学生机械创新设计大赛 四川省教育厅

141 B1 四川省大学生金融科技建模大赛 四川省教育厅

142 B1 四川省大学生智能建造与管理创新大赛 四川省教育厅

143 B1 四川省大学生程序设计大赛 四川省教育厅

144 B1 四川省大学生计算机设计大赛 四川省教育厅

145 B1 四川省大学生茶艺技能大赛 四川省教育厅

146 B1 四川省大学生三维数字化创新设计大赛 四川省教育厅

147 B1 四川省大学生通信全网建设技术竞赛 四川省教育厅

148 B1 四川省大学生人力资源管理技能竞赛 四川省教育厅

149 B1 四川省大学生原创动漫大赛 四川省教育厅

150 B1 四川省大学生口腔医学技能大赛 四川省教育厅

151 B1 四川省大学生“智慧文旅”作品创新创作大赛 四川省教育厅

152 B1 四川省师范生三笔字书写能力竞赛 四川省教育厅

153 B1 四川省大学生新媒体创意大赛 四川省教育厅

154 B1 四川省大学生“孙训方”力学竞赛 四川省教育厅

155 B1
四川省大学生先进成图技术与产品信息建模创

新大赛
四川省教育厅

156 B1
CUBA 中国大学生篮球三级联赛（四川赛区 男

女组）
四川省教育厅

157 B1 四川省大学生庆祝新中国成立 70 周年汇演 四川省教育厅

158 B1 “意林杯”四川省第六届管乐展示活动 四川省教育厅

159 B1 四川省大学生营销策划大赛 四川省教育厅、四川大学

160 B1 四川省大学生 ERP 沙盘模拟经营大赛
四川省教育厅、四川省大学生

ERP 沙盘模拟经营大赛组委会

161 B1 四川省大学生化学实验竞赛
四川省教育厅、四川省大学生化

学实验竞赛组委员会

162 B1 四川省大学生会计技能大赛
四川省教育厅、四川省大学生会

计技能大赛组委会

163 B1 四川省大学生“生命之星”科技邀请赛 四川省教育厅、西南交通大学

164 B1 四川省大学生校园定向比赛
四川省教育厅、中国大学生体育

协会、中国测绘地理信息学会

165 B1
中国大学生足球联赛暨四川省大学生足球比赛

（四川赛区）

四川省教育厅、中国大学生体育

协会、中国足球协会

166 B1
中国大学生五人制足球联赛（四川赛区）暨四川

省大学生五人制足球比赛

四川省教育厅、中国大学生体育

协会、中国足球协会

167 B1 金点设计奖 台灣設計研究院

168 B1 “外研社•亚马逊杯”全国大学生英语辩论赛
团中央学校部、全国学联秘书

处、北京外国语大学

169 B1 Uchallenge 大学生英语挑战赛
外语教学与研究出版社、中国外

语与教育研究中心

170 B1 时报金犊奖 旺旺中时媒体集团

171 B1 “园冶杯”风景园林国际竞赛

亚洲园林协会、“园冶杯”风景园

林国际竞赛组委会、中国建设教

育协会、韩国绿地生态技术协

会、香港园境师学会、台湾造园

景观学会

172 B1 设计之都（中国·深圳）公益广告大赛 中共深圳市委宣传部

173 B1 “挑战杯”四川省大学生课外学术科技作品竞赛

中共四川省委组织部、共青团四

川省委、四川省科学技术协会、

四川省教育厅、四川省人力资源

和社会保障厅、四川省学生联合

会

174 B1 四川省“创青春”创新创业大赛

中共四川省委组织部、中共四川

省委宣传部、四川省经济和信息

化委员会、四川省教育厅、四川

省科学技术厅、四川省人力资源

和社会保障厅、四川省农业厅、

共青团四川省委、四川省科学技

术协会、中国国际贸易促进委员

会四川省委员会、四川省学生联

合会

175 B1 2020 易智瑞杯中国大学生 GIS 软件开发竞赛 中国测绘地理信息学会

176 B1 全国高校 GIS 技能大赛
中国测绘地理信息学会、工业和

信息化部人才交流中心等

177 B1 全国高等院校大学生乡村规划方案竞赛 中国城市规划学会

178 B1 “西部之光”大学生暑期规划设计竞赛
中国城市规划学会、高等学校城

乡规划学科专业指导委员会

179 B1 中国大学生攀岩锦标赛 中国大学生体育协会

180 B1 全国大学生田径锦标赛
中国大学生体育协会、中国田径

协会

181 B1 SuperMAP 杯全国高校 GIS 大赛
中国地理学会、北京超图软件股

份有限公司

182 B1 “中国电机工程学会杯”全国大学生电工数学建 中国电机工程学会

模竞赛

183 B1 中国风景园林学会奖 中国风景园林学会

184 B1 中日韩大学生风景园林设计竞赛
中国风景园林学会、日本造园学

会、韩国造景学会

185 B1 “交通·未来”大学生创意作品大赛 中国高等教育学会

186 B1 中国创新设计红星奖

中国工业设计协会、北京工业设

计促进中心、国务院发展研究中

心《新经济导刊》杂志社

187 B1 中国大学生广告艺术节学院奖

中国广告协会、中国大学生广告

艺术节学院奖组委会、广告人杂

志

188 B1 “贸仲杯”国际商事仲裁模拟仲裁庭辩论赛 中国国际经济贸易仲裁委员会

189 B1 两岸四地大学生会计与商业管理案例大赛
中国国际商会、中国商业会计学

会

190 B1
全国中高等院校 BIM 应用比赛（含 BIM 算量大

赛和 BIM 施工管理沙盘及软件应用大赛）
中国建设教育协会

191 B1 “品茗杯”全国高校 BIM 应用毕业设计大赛 中国建设教育协会

192 B1 全国大学生建筑设计竞赛
中国建筑学会、全国高等学校建

筑学学科专业指导委员会

193 B1 “中金所杯”全国大学生金融及衍生品知识竞赛
中国金融期货交易所、中国期货

业协会

194 B1 中国动物标本大赛
中国科学院动物研究所、中国动

物学会（国际动物学会）

195 B1 全国金融与证券投资模拟实训大赛 中国量化投资学会

196 B1 全国绿色建筑设计竞赛 中国绿色建筑协会

197 B1 多多农研科技大赛 中国农业大学

198 B1
“21 世纪杯”全国英语演讲比赛（地区决赛及以

上）
中国日报社

199 B1 全国青少年冰心文学大赛 中国散文学会、中国诗歌学会

200 B1 “萌番姬杯”国际大学生农业创新创业大赛 中国生产力促进中心协会

201 B1 李锦记杯学生创新大赛 中国食品科学技术学会

202 B1 康师傅校园创意大赛 中国食品科学技术学会

203 B1 “安琪酵母杯”大学生创新食品竞赛
中国食品科学技术学会、安琪酵

母股份有限公司

204 B1 “恒顺香醋杯”学生创新大赛
中国食品科学技术学会、江苏恒

顺醋业股份有限公司

205 B1 “天欣杯”裁判文书写作大赛 中国司法案例研究中心

206 B1 重庆国际马拉松赛 中国田径协会、重庆市人民政府

207 B1 全国农科学子创新创业大赛 中国作物学会

208 B1 全国大中学生海洋文化创意设计大赛

自然资源部宣传教育中心、中国

海洋大学、中国海洋发展基金

会、自然资源部北海局

209 B2 微软“创新杯”全球学生科技大赛 Microsoft

210 B2 LA 先锋奖——全国高校景观设计学生作品展

北京大学建筑与景观设计学院

和景观学与美丽中国建设专业

委员会联合主办

211 B2 林护杰出社会工作学生奖/实习项目奖
北京大学-香港理工大学中国社

会工作研究中心

212 B2 全国大学生生命科学竞赛 大学生生命科学联赛委员会

213 B2

业大学

229 B2 中国技能大赛-茶叶加工职业技能大赛
中国茶叶流通协会、中国就业培

训技术指导中心

230 B2 中国大学生武术锦标赛 中国大学生体育协会

231 B2 全国学生定向越野锦标赛
中国大学生体育协会定向运动

分会

232 B2 “发现杯”全国大学生互联网软件设计大奖赛 中国电子商务协会

233 B2 韩素音青年翻译奖 中国翻译协会

234 B2 世界大学生桥梁设计大赛
中国公路学会、中交公路规划设

计院有限公司

235 B2 全国高校未来国际商务谈判精英赛
中国管理现代化研究会国际商

务谈判专业委员会

236 B2 “中国杯”插花花艺大赛 中国花卉协会

237 B2 全国 BIM(建筑信息模型)竞赛全能奖 中国建设教育协会

238 B2 中国室内设计大奖赛 中国建筑学会室内设计分会

239 B2 中国林学会园林分会风景园林设计竞赛 中国林学会园林分会

240 B2 全国旅游院校服务技能（导游服务）大赛 中国旅游协会

241 B2 全国大学生红色旅游创意策划大赛 中国旅游协会旅游教育分会

242 B2
全国高校商业精英挑战赛商务会奖旅游策划竞

赛

中国国际商会商业行业商会、中

国国际贸易促进委员会商业行

业分会、中国会展经济研究会

243 B2 全国大学生人力资源管理知识技能竞赛 中国人力资源开发研究会

244 B2 “福思特杯”全国大学生审计精英挑战赛 中国审计学会审计教育分会

245 B2 全国大学生环保知识竞赛

中国生物多样性保护与绿色发

展基金会、四川省生态文明促进

会、北京大学创新创业学院

246 B2 “社科奖”全国营销策划大赛
中国市场学会、教育部高校毕业

生就业协会

247 B2 “雄鹰杯”小动物医师技能大赛
中国兽医协会宠物诊疗分会、小

动物医师技能大赛组委会

248 B2 全国大学生数学竞赛 中国数学会普及工作委员会

249 B2 第一届全国大学生土地国情调查大赛 中国土地学会经济分会

250 B2 “希望之星”英语风采大赛
中央新影集团(2016 年后由此单

位主办)

251 B2
“岭南园林杯”中国西部高校园林景观规划设计

大赛

重庆市风景园林学会、岭南园林

股份有限公司、西南大学、贵州

大学、四川农业大学等

252 B2 “福思特杯”全国资产评估知识竞赛
资产评估高等教育实验教学研

究会、广东省资产评估协会

253 B2 西南地区大学生物理学术竞赛
教育部高等学校物理学类专业教

学指导委员会西南地区分委会